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Tillståndshavare enligt bilaga 1. 
 

 
 
 
 
Översyn av behörighet att inneha tillstånd att sända lokalradio 
 
Radio- och TV-verkets beslut 
 
Radio- och TV-verket vidtar ingen ytterligare åtgärd i ärendet.  
 
Sammanfattning 
 
Radio- och TV-verket har gjort en omfattande utredning av ägar- och avtalsförhål-
landen inom lokalradion.  
 
Sedan verkets förra översyn 1999 har nätverksamarbetet fortsatt och samarbete be-
drivs även mellan nätverken genom programutbyte eller reklamsamarbete. Genom 
en ändring i radio- och TV-lagen den 1 juli 2001 ges möjlighet för en tillståndshavare 
att inneha mer än ett tillstånd så länge som tillstånden inte är belägna inom samma 
sändningsområde. Om det finns särskilda skäl kan Radio- och TV-verket medge 
överlåtelse trots att förvärvaren redan har tillstånd inom sändningsområdet. Verket 
har medgett sådana överlåtelser i storstadsområdena. 
 
Det finns numera 90 tillstånd fördelade på 39 olika sändningsområden inom 20 län. 
Tillstånden innehas av 60 olika tillståndshavare. De allra flesta ingår i något nätverk.  
 
Den dominerande aktören är MTG Radio AB som är delägare i 19 tillståndshavarbo-
lag (aktiebolag eller handelsbolag) och som genom samarbetsavtal levererar pro-
grammaterial till sändningar på över 50 tillstånd, många under formaten Lugna Favo-
riter och RIX FM. Av särskilt intresse för verkets granskning har varit de samarbets-
avtal som reglerar förhållandena mellan MTG Radio AB och NRJ inom de sju sänd-
ningsområden, där båda nätverken finns representerade. Fråga har här varit om 
MTG Radio AB kan anses förfoga och ensam ha bestämmande inflytande över mer 
än ett tillstånd inom ett sändningsområde. Radio- och TV-verket har inte kunnat fin-
na att så varit fallet även om MTG Radio AB har en stark position i avtalsförhållan-
dena. Vidare har produktionsbolaget Norrköpings Radio & Co AB:s samarbete med 
alla tre tillståndshavare i Norrköping varit av intresse för verket. Norrköpings Radio 
& Co AB har i sin tur träffat samarbetsavtal med MTG Radio AB för två av dessa 
tillståndshavare. Inte heller i detta fall har verket funnit grund för att vidta ytterligare 
åtgärder. 
 
Radio- och TV-verket har således funnit att omfattande nätverkssamarbeten alltjämt fö-
rekommer inom lokalradion. Antalet stationer som ingår i nätverk har ökat sedan verkets 
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genomgång 1999. Av de 90 nuvarande tillstånden ingår 87 i någon form av nätverk. Det 
kan även noteras att det numera förekommer samarbeten mellan nätverken. Verket har 
vid genomgången inte funnit att någon, utan tillstånd av Radio- och TV-verket, direkt el-
ler indirekt genom ägande eller avtal förfogar över mer än ett tillstånd inom ett sänd-
ningsområde. Verket har alltså inte funnit grund för att återkalla något sändningstillstånd. 
Vid denna slutsats ska någon ytterligare åtgärd inte vidtas.  
 
Det kan tilläggas att Radio- och TV-verket fortlöpande följer upp förändringar i ägar-
strukturen inom lokalradion, vilket innebär att behörigheten att inneha tillstånd prövas 
vid varje konstaterad ägar- eller avtalsförändring. Verket avser också att genomföra ytter-
ligare genomgång av ägarstruktur inom lokalradion under den nu löpande tillståndsperi-
oden.  

  
 

Ärendet 
 
I december 2004 begärde Radio- och TV-verket in en redovisning från samtliga till-
ståndshavare för lokalradio om ägar- och avtalsförhållanden. Samtliga nätverk har 
dessutom beretts tillfälle att yttra sig över verkets sammanställningar och inkomma 
med kompletteringar och förtydliganden.  Nedan redovisas de 60 fysiska och juridis-
ka personer som har sändningstillstånd för lokalradio per den 27 oktober 2005 och 
vad som i ärendet framkommit om deras samarbetsformer. I bilaga 1 finns en detal-
jerad lista över delägare i respektive tillståndshavarbolag. Redovisningarna har även 
sammanställts i grafisk form, se bilaga 2. 
 
Nätverksamarbete 
 
Uppdelningen i nätverk har i huvudsak gjorts med utgångspunkt i ägarförhållanden i 
bolagen men även programsamarbete har beaktats. Tillståndshavarna har därför de-
lats upp i nätverken MTG Radio, NRJ, Fria Media samt SBS Radio. Vidare har en 
särskild redogörelse gjorts för de tillståndshavare som samarbetar med Norrköpings 
Radio & Co AB. Slutligen redogörs för de tre tillståndshavare som inte synes ingå i 
något nätverk.  
 
1. Tillståndshavare och samarbetspartners inom nätverket MTG Radio  
 
MTG Radio AB producerar program genom det helägda dotterbolaget Kilohertz AB 
och är ansvarigt för innehållet i formaten RIX FM, Lugna Favoriter, Bandit Rock 
och Svenska Favoriter som sänds i MTG nätverket. Vidare producerar MTG Radio 
AB formatet NRJ på uppdrag av NRJ, som är ansvarigt för formatets innehåll. MTG 
Radio AB har själv eller genom sina dotterbolag ingått avtal med andra nätverk och 
enskilda tillståndshavare, i vissa fall i betydande omfattning. Numera tillhandahåller 
MTG Radio AB innehåll till drygt 50 av de 90 lokalradiostationerna. Radio- och TV-
verket har valt att redogöra för samarbetena enligt följande 
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• Tillståndshavarbolag där MTG Radio AB är delägare (19 tillstånd) 
• SRU (11 tillstånd) 
• NRJ (20 tillstånd) 
• Norrköpings Radio & Co AB (4 tillstånd)  
• VK Radio AB 
• Övriga  
 
1.1 Samarbetsavtal med tillståndshavare där MTG Radio AB är delägare eller handelsbolagsman  
 
MTG Radio AB ingår i koncernen Modern Times Group MTG AB. MTG Radio AB har 
ägarandelar eller är bolagsman i 19 tillståndshavarbolag. Av dessa är 16 handelsbolag och 
tre aktiebolag. MTG Radio AB, Kinnevik Radio AB och e-village Nordic AB är bolags-
män i handelsbolagen. Bolagen utser vardera en ledamot och en suppleant och har en röst 
vardera. MTG Radio AB har en ägarandel om 49 procent i aktiebolagen. Resterande an-
delar innehas av bl.a. tidningsföretag samt till en mindre del av övriga handelsbolagsmän 
(10 och 11 procent). MTG Radio AB ägs av Modern Times Group MTG AB, e-village 
Nordic AB ägs av Tele 2 Sverige AB samt slutligen Kinnevik Radio AB ägs av Investment 
AB Kinnevik.  
 
MTG Radio AB äger vidare produktionsbolaget Kilohertz AB och reklamförsäljningsbo-
laget MTG Radio Sales AB.   
 

MTG Radio (19 tillstånd) 
 

Tillståndshavare Sändningsområde Beteckning 
Forum & Marknad 107,7 i Nyköping HB  Nyköping 107,7 RIX FM Nyköping  
GH Giga Hertz HB   Malmö 106,7 RIX FM Malmö   
Göteborg Air 105,9 HB   Göteborg 105,9 RIX FM Göteborg   
Jönköpings Reklamradio  106,0 HB   Jönköping 106,0 RIX FM Jönköping   
Kimtevill HB   Stockholm 105,5 RIX FM Stockholm   
Lugna Favoriter 104,7 i Stockholm HB   Stockholm Lugna Favoriter 104,7 

Stockholm   
Östersund Air 104,0 HB   Östersund 104,0 RIX FM Östersund  
Power i Stockholm HB   Stockholm Bandit Rock 106-3   
Radio 2000 107,6 i Helsingborg HB  Helsingborg 107,6 RIX FM Helsingborg  
Radio Air 104,5 i Hällby och Eskilstuna HB  Eskilstuna 104,5 RIX FM Eskilstuna  
Radio National Luleå AB   Luleå 105,6 RIX FM Luleå   
Radio National Skellefteå AB   Skellefteå 92,4 RIX FM Skellefteå   
Radio Storpannan 104,8 i Göteborg HB   Göteborg Lugna Favoriter 104,7 

Göteborg   
RadioIndustri Xerkses i Borås AB  Borås 107,1 RIX FM Borås   
Reklammedia 104,4 i Kil och Karlstad HB   Karlstad 104,4 RIX FM Karlstad  
Reklammedia 107,3 i Kristianstad HB Kristianstad 107,3 RIX FM Kristianstad   
Trestad Air 105,0 HB   Trestadsområdet 105,0 RIX FM Trestad   
Växjö Reklamradio 104,3 HB Växjö 104,3 RIX FM Växjö   
Z-Radio 101,9 HB  Stockholm Svenska Favoriter 

 
 
För de ovan nämnda bolagen har muntligt avtal slutits mellan de olika tillståndsha-
varbolagen och Kilohertz AB om produktion av innehållet i sändningarna och re-
klamförsäljning. Reklamförsäljningen har Kilohertz AB i sin tur uppdragit åt MTG 
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Radio Sales att sköta. Avtalen kan i enlighet med allmänna avtalsrättsliga principer 
sägas upp med iakttagande av skälig uppsägningstid. 
 
1.2 Samarbetsavtal med tillståndshavare anknutna till SRU  
 
Tillståndshavarbolagen är i sju fall kommanditbolag, där tidningsföretag är komple-
mentärer.  
 
 
SRU (11 tillstånd) 
 
Namn Sändningsområde Beteckning 

Radio Rix i Halland AB Halmstad 104,2 RIX FM Halmstad 

Radio Hudiksvall KB Hudiksvall 105,1 RIX FM Hälsingland 

Radio Ö-vik KB Örnsköldsvik 104,8 RIX FM Örnsköldsvik 

Radio Rix Örebro KB Örebro 106,3 RIX FM Örebro 

RIX 106,5 i Varberg KB Varberg 106,5 RIX FM Varberg 

SRU Svensk Radioutveckling AB Sundsvall Radio Guld 

Rix Gävle/Sandviken KB Gävle 104,9 RIX FM Gävle/Sandviken 

Umeå Radiointressenter KB Umeå 104,2 RIX FM UMEÅ 

Bra Radio i Västerås AB Västerås RIX FM 106,1 Västmanland 

Media Intressenterna Sunds-
vall/Härnösand KB 

Sundsvall 105,5 RIX FM Sundsvall 

Björn Widstrand Umeå Lugna Favoriter 106,2 

 
MTG Radio AB har sedan 1995 ramavtal med Svensk Radioutveckling KB och Ra-
dioutveckling Sverige KB. Samarbetet regleras därefter närmare i underliggande pro-
gramlicensavtal och riksreklamförsäljningsavtal. Samarbetet har i huvudsak – enligt 
parterna - inte ändrats sedan verkets översyn 1999.  Parterna driver och äger gemen-
samt varumärket RIX.  
 
MTG Radio AB har programlicensavtal med de bolag som SRU samarbetar med. 
Det innebär att MTG Radio AB tillhandahåller program och programrelaterade 
tjänster till SRU som därmed har rätt att mottaga och med ensamrätt vidaresända 
programmen. Avtalet löpte i första hand t.o.m. 31 december 1999 med automatisk 
förlängning med två år i taget och med sex månaders uppsägningstid.  
 
Parterna ska sammansätta och verka enligt ett program- och nätverksråd som be-
handlar frågor om riksprogram, lokal programverksamhet och reklamförsäljning 
m.m. 
 
1997 slöt parterna ett tilläggsavtal. Programinnehållet levereras under nätverksnam-
net Radio Rix. Varumärket ägs av ett för Svensk Radioutveckling KB och MTG Ra-
dio AB gemensamt ägt bolag.  
 
MTG Radio AB svarar för all försäljning av reklam (ej lokal reklam) för de bolag som 
SRU samarbetar med.  
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Björn Widstrand har samarbetsavtal  med VK Radio AB om programleverans. VK 
Radio är komplementär i kommanditbolaget Umeå Radiointressenter KB. VK Radio 
AB har i sin tur avtal med MTG Radio AB, se vidare nedan under 1.5. 
 
1.3 Samarbetsavtal med tillståndshavare knutna till NRJ  
Se under NRJ 2.2 
 
1.4 Samarbetsavtal med Norrköpings Radio & Co AB 
Norrköpings Radio & Co AB har nyligen inlett ett samarbete med MTG Radio AB. 
Avtalet innebär att de båda tillståndshavarna i Norrköping, David Olssons Radio-
produktion AB och Göta Radiokanal i Linköping AB samt tillståndshavarna Fria 
Media i Östergötland AB, Linköping, och Radio Nova AB, Nyköping, ges rätten att 
sända formaten RIX FM eller Lugna Favoriter. Avtalet gäller tillsvidare med en upp-
sägningstid om 18 månader för MTG Radio AB och en uppsägningstid om 12 må-
nader för Norrköpings Radio & Co AB, dock att avtalet inte kan sägas upp till upp-
hörande före den 31 december 2008 (se även under 5.). 
 
1.5 Samarbetsavtal med VK Radio AB 
MTG Radio AB och VK Radio AB träffade avtal om samarbete i juni 2004. Samar-
betet innebär att MTG Radio AB tillhandahåller en programtjänst, Lugna Favoriter. 
Avtalet gäller fram till den 31 december 2005. Parterna har möjlighet att säga upp av-
talet med tre månaders uppsägningstid. VK Radio AB har i sin tur ett samarbetsavtal 
med Björn Widstrand som har tillstånd att sända lokalradio i Umeå och sänder under 
beteckningen Lugna Favoriter 106,2.  
 
1.6 Övriga reklamförsäljningsavtal  
MTG Radio AB har överlåtit rätten att sälja lokal reklam i NRJ:s frekvenser i Luleå 
och Skellefteå till Radio National i Luleå AB och Skellefteå AB. Uppsägningstiden är 
tre månader.  
 
Vidare har MTG Radio AB ett temporärt muntligt avtal med Radio Rix i Halland, 
Radio Hudiksvall KB och Radio Ö-vik KB om att dessa ska sälja lokal reklam i 
NRJ:s frekvenser Halmstad, Hudiksvall och Örnsköldsvik.  
 
Östersjöns Reklamradio AB har träffat avtal med MTG Radio AB om reklamförsälj-
ning. Östersjöns Reklamradio AB får annars anses tillhöra nätverket SBS Radio. 
 
2. Tillståndshavare inom nätverket NRJ  
 
I nätverket ingår 20 tillstånd som innehas av sju olika tillståndshavarbolag. Tillstån-
den är belägna inom olika sändningsområden. Samtliga tillståndshavare sände tidigare 
formatet NRJ. Med stöd av två olika avtal har tillståndshavarbolagen sedan septem-
ber 2004 uppdragit åt MTG Radio AB att producera dels NRJ-formatet (som sänds i 
sändningsområdena Stockholm, Göteborg och Malmö), dels Lugna Favoriter och 
RIX-formaten, som sänds i tillståndshavarbolagens övriga sändningsområden.  
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NRJ (20 tillstånd) 
 
Tillståndshavare Sändningsområde Beteckning 

RBBD Broadcasting AB Luleå Lugna Favoriter 106,3 Luleå  

RBDS Broadcasting AB Södertälje 100,8 Rix FM Södertälje 

RBG Broadcasting AB Göteborg NRJ Göteborg 105,3  

RBKR Broadcasting AB Blekinge 106,4 RIX FM Blekinge 

RBM Broadcasting AB Malmö NRJ Skåne 105,2  

RBO Broadcasting AB Norra Bohuslän 105,7 RIX FM Norra Bohuslän 

RBS Broadcasting AB Gotland 104,4 RIX FM Gotland 

RBS Broadcasting AB Halmstad Lugna Favoriter 107,2 Halmstad 

RBS Broadcasting AB Skellefteå Lugna Favoriter 106,7 Skellefteå 

RBS Broadcasting AB Uppsala 105,3 RIX FM Uppsala 

RBS Broadcasting AB Mora/Sälen 104,6 RIX FM Mora/Sälen 

RBS Broadcasting AB Falun/Borlänge  106,3 RIX FM Falun/Borlänge 

RBS Broadcasting AB Örnsköldsvik Lugna Favoriter 107,1 Örn-
sköldsvik 

RBS Broadcasting AB Skövde 107,6 RIX FM Skaraborg 

RBS Broadcasting AB Trestadsområdet Lugna Favoriter 106,9 Trestad 

RBS Broadcasting AB Kalmar/Öland  104,0 RIX FM Kalmar 

RBS Broadcasting AB Hudiksvall Lugna Favoriter 107,0 Hälsing-
land 

RBS Broadcasting AB Kristianstad Lugna Favoriter 105,9 Kristian-
stad 

RBS Broadcasting AB Stockholm NRJ Stockholm 105,1 

RBS Broadcasting AB Västra Småland 106,8 RIX FM Västra Småland 

 
 
2.1 Ägarförhållanden  
RBS Broadcasting AB (RBS) innehar 14 av de 20 tillstånd som ingår i nätverket. RBS 
är helägt av NRJ S.A. Radio och TV-verket godkände överlåtelser av 13 tillstånd till 
RBS i november och december 2001. I övriga sex tillståndshavarbolag har RBS en 
ägarandel om mellan 40 och 49 procent. SW Radio Diffusion är majoritetsägare i fem 
av dessa bolag med en ägarandel om 55 – 60 procent samt har en aktiepost om 26 
procent i ytterligare ett bolag, nämligen RBM Broadcasting AB. I detta bolag har 
även Skånska Dagbladet en andel om 25 procent och RBS de resterande 49 procen-
ten.  
 
2.2 Samarbetsavtal med MTG Radio AB 
MTG Radio AB å ena sidan och NRJ Group SA och respektive tillståndshavare å 
andra sidan slöt i juli 2004 avtal om samarbete. På tillståndshavarnas uppdrag produ-
cerar MTG Radio AB numera alla program i NRJ:s radiosändningar. Produktionen 
av NRJ-formatet sker med anlitande av NRJ-anställda och enligt NRJ:s instruktioner. 
NRJ utser en ansvarig utgivare för samtliga sändningar. I Göteborg, Stockholm och 
Malmö behålls NRJ-formatet, som MTG Radio AB åtagit sig att producera och leve-
rera till NRJ. Övriga stationer sänder formaten RIX FM eller Lugna Favoriter. NRJ 
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har även uppdragit åt MTG Radio AB att sälja reklamtid. MTG har varken ägarande-
lar eller styrelserepresentation i NRJ:s tillståndshavarbolag. 
 
MTG och NRJ-nätverken finns båda representerade i sändningsområdena Luleå, 
Kristianstad, Malmö, Stockholm, Skellefteå, Göteborg och Trestadsområdet. I samt-
liga fall dock med olika format.  
 
Samarbetena regleras av följande avtal. 
 
Det övergripande samarbetet regleras i ett ramavtal som slutits mellan MTG Radio 
AB och NRJ Group SA. Parterna har beslutat sig för att samarbeta på den kommer-
siella radiomarknaden. Avtalet ställer upp de allmänna villkor och bestämmelser som 
ska gälla för samarbetet. NRJ ska även i fortsättningen äga och förvalta sina bolag 
och sändningstillstånd. MTG har varken ägarandelar, styrelserepresentation eller an-
nat inflytande i ledningen i NRJ:s tillståndshavarbolag. MTG Radio AB producerar 
programformaten och svarar för kostnaderna. MTG Radio AB ges rätten att sälja re-
klam. Avtalet gäller till och med den 31 december 2008 med rätt till förlängning i yt-
terligare fyra år.  
 
MTG Radio AB å ena sidan och tillståndshavarna RBG Broadcasting AB (Göteborg), 
RBM Broadcasting AB (Malmö) samt RBS Broadcasting AB (Stockholm) å andra sidan 
har slutit avtal om att MTG Radio ska producera NRJ-formatet men med NRJ-anställda 
och efter instruktioner från NRJ/tillståndshavaren. NRJ äger och förvaltar NRJ-formatet 
och kontrollerar således detta i förhållande till MTG. NRJ har även rätt att kontrollera 
MTG:s produktion m.m.  NRJ utser ansvarig utgivare och har utsett NRJ-anställda till 
dessa poster. Avtalet gäller till och med den 31 december 2008 med rätt till förlängning i 
ytterligare fyra år. Vid kontraktsbrott, obestånd och upprepade brott mot licensen har re-
spektive tillståndshavare möjlighet att säga upp avtalet. MTG Radio AB driver sedan ti-
digare två radiostationer i Göteborg, tre radiostationer i Stockholm samt en radiostation i 
Malmö. 
 
Franchiseavtal har slutits mellan MTG Radio AB å ena sidan och respektive till-
ståndshavare inom nätverket NRJ å andra sidan. Avtalet gäller dock inte de tre till-
stånd där NRJ-formatet ska sändas ut. Enligt avtalet åligger det MTG Radio AB att 
producera programinnehållet till stationerna. NRJ utser ansvarig utgivare och har ut-
sett NRJ-anställda till dessa poster. Tillståndshavarna ges möjlighet att påverka pro-
graminnehållet genom ett gemensamt sammansatt programråd samt genom möjlig-
het att säga upp avtalet vid kontraktsbrott. Avtalet gäller till och med den 31 decem-
ber 2008 med en rätt till förlängning i ytterligare fyra år. Därefter ska parterna disku-
tera vidare samarbete. Tillståndshavarna i Skellefteå, Trestad, Luleå och Kristianstad 
har därtill en särskild rätt att med en 18 månaders uppsägningstid säga upp avtalet 
om produktion av program.  MTG Radio AB finns redan representerat i de sist-
nämnda sändningsområdena, men med RIX FM formatet. 
 
Parterna har även träffat ett annonsförsäljningsavtal.  
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3. Tillståndshavare inom nätverket Fria Media  
 
I nätverket ingår åtta tillståndshavare. Fyra tillståndshavare med tillstånd i Linköping, 
Norrköping och Nyköping har under sommaren 2005 lämnat nätverket och samar-
betar numera, genom Norrköpings Radio & Co AB, med MTG Radio AB. 
 

Fria Media (8 tillstånd) 
 
Tillståndshavare Sändningsområde Beteckning 
Fria Media i Blekinge AB   
 

Blekinge Radio Match - för hela Ble-
kinge   

Fria Radiobolaget i Borås AB   Borås Radio Match 105,5   
Radio Hit FM Melodicum AB   Växjö HIT FM   
Radio Match AB   Jönköping Radio Match 105,1   
Radio Stella AB   Helsingborg Radio Stella   
Reklamradio FMK AB 
   

Kalmar/Öland Radio Match - för hela Kalmar 
län   

Staffan Lindblad   Västra Småland Radio Match 104,6   
Svensk Radiopartner Radio City AB Karlstad Radio City   

 
3.1 Ägarförhållanden 
Fria Medias Moder AB, som ägs av Stiftelsen Fria Media, har ägarandelar i sex till-
ståndshavarbolag, varav två med aktiemajoritet om 67 respektive 100 procent.  
 
3.2 Programsamarbete 
Tillståndshavarna har lokala sändningar och ortsspecifikt programinnehåll. Sex av 
stationerna sänder under beteckningen Radio Match. Tillsammans med SBS Radio 
AB har Fria Media skapat annonsnätverket Hela Sverige. I reklamsamarbetet synes 
också Uppsala Musikradio City 106,5 delta. Vidare har de båda nätverken ett pro-
gramsamarbete i form av att Mix Megapols morgonprogram Äntligen Morgon numera 
även sänds i Radio Match-stationerna i Borås, Jönköping och Värnamo samt i Hit 
FM i Växjö.  
 
4. Tillståndshavare inom nätverket SBS Radio  
 
I nätverket ingår 24 anslutna tillståndshavare. De två senaste tillstånden meddelades i 
slutet av maj 2005. Radiostationerna sänder under beteckningarna Mix Megapol, Ra-
dio City, Vinyl m.fl. Tillsammans med Fria Media har de skapat ett annonspaket Hela 
Sverige. Nätverket samarbetar även med tre närradiostationer. 
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SBS Radio (24 tillstånd) 
 
Tillståndshavare Sändningsområde   Beteckning 
E-fm Sverige AB  Stockholm Studio 107,5 – 70- och 

80-talspuls 
Mix Megapol.se AB  Stockholm 104,3 Mix Megapol 

Stocholm  
Östersjöns Reklamradio AB  Gotland Radio Four Mix Megapol 

  
Radio City AB   Göteborg Radio City 107,3   
Radio City AB   Lund Radio City 107,0   
Radio City AB   Stockholm The Voice of Hip-Hop & 

RnB  
Rockklassiker Sverige AB   Stockholm 106,7 Rockklassiker   
SBS Radio AB   Gällivare Mix 105,2 Gällivare   
SBS Radio AB   Gävle 106,7 Mix Megapol 

Gävle   
SBS Radio AB   Örebro 104,7 Mix Megapol 

Örebro   
SBS Radio AB   Lund 106,1 Mix Megapol 

Skåne   
SBS Radio AB   Skellefteå Mix 105,4 Skellefteå   
SBS Radio AB   Falun/Borlänge 105,5 Mix Megapol 

Dalarna   
SBS Radio AB   Norra Bohuslän 104,2 Mix Megapol 

Bohuslän   
SBS Radio AB   Göteborg 107,8 Mix Megapol 

Göteborg   
SBS Radio AB   Västerås 106,9 Mix Megapol 

Västmanland   
SBS Radio AB   Skövde 106,4 Mix Megapol 

Skaraborg  
SBS Radio AB   Umeå Mix 107 Umeå   
SBS Radio AB   Mora Sälen Mix Megapol 106,8 

Mora-Sälen   
SBS Radio AB   Linköping 106,9 Mix Megapol 

Östergötland   
SBS Radio AB   Eskilstuna 107,3 Mix Megapol 

Sörmland   
SBS Radio AB Malingsbo/Källan/Hällefors Mix Radio Bergslagen 
SBS Radio AB Sundsvall Mix Radio Sundsvall 
Vinyl AB   Stockholm Vinyl 107   

 
 
4.1 Ägarförhållanden 
Under andra halvåret 2003 överläts huvuddelen av tillstånden i nätverket i flera etap-
per. I beslut i september 2003 medgav Radio- och TV-verket överlåtelse av 14 till-
stånd till Bonnier Radio AB. Bonnier Radio AB gick därefter samman med SBS Ra-
dio Sweden Holding AB. I beslut i november 2003 medgav verket överlåtelse av till-
stånden till SBS Radio AB. Bonnier Radio ägde vid denna tid 49 procent och SBS 
Radio Sweden Holding AB de resterande 51 procenten. Procentandelarna har däref-
ter ändrats något. Bonnier Radio AB innehar nu 41 procent och SBS Radio Sweden 
Holding AB 59 procent. Bonnier Radio AB ägs av Bonnier Media AB. SBS Radio 
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Sweden Holding AB har nyligen överlåtits från SBS Broadcasting S.A. till PKS Media 
S.a.r.l.  
 
SBS Radio AB innehar 16 tillstånd att sända lokalradio och äger även tillståndshava-
ren Mix Megapol.se AB samt har andelar om 40 procent i tillståndshavarbolaget Ös-
tersjöns Reklamradio AB.  
 
SBS Radio Sweden Holding AB har således en aktiemajoritet om 59 procent i de 
ovan nämnda  tillståndsbolagen samt innehar 50 procent av aktierna i fyra andra bo-
lag, nämligen Radio City, Vinyl, E-fm, Rockklassiker. Vidare har SBS Radio AB ägar-
andelar till 100 respektive 40 procent i två andra tillståndshavarbolag. 
 
Bonnier Radio AB innehar 41 respektive 50 procent av aktierna i de ovan nämnda 
bolagen.   
 
4.2 Programsamarbete 
Tillståndshavarna sänder under beteckningarna Mix Megapol, Radio City och Vinyl 
m.fl. SBS Radio AB å ena sidan och fyra radiostationer inom nätverket Fria Media å 
andra sidan har träffat avtal om att samsända Mix Megapols morgonprogram Äntligen 
Morgon. Tillsammans med nätverket Fria Media har de även skapat annonsnätverket 
Hela Sverige. Östersjöns Reklamradio AB (Radio Four Mix Megapol) har träffat avtal 
med MTG Radio AB om reklamförsäljning.  
 
5. Norrköpings Radio & Co AB 
 
Norrköpings Radio & Co AB (Radio & Co AB) producerar program och säljer re-
klamtid åt kommersiella radiostationer men innehar inte något eget tillstånd. Radio & 
Co AB samarbetar med tillståndshavare i Östergötland och Sörmland. 
 
Norrköpings Radio & Co AB (5 tillstånd) 
 
Tillståndshavare 
 

Sändningsområde Format/beteckning 

David Olsson Radioproduktion AB 
 

Norrköping 
 

RIX FM-format  
(tidigare Radio Match) 
 

Göta Radiokanal i Linköping AB 
 

Norrköping  
 

Lugna Favoriter-format  
(tidigare Gold FM) 
 

JFM-Förvaltnings AB 
 

Norrköping International FM  
 

Fria Media i Östergötland AB 
 

Linköping 
 

RIX FM-format  
(tidigare Radio Match) 
 

Radio Nova AB 
 

Nyköping 
 

Lugna Favoriter-format  
(tidigare Radio Match)  
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5.1 Ägarförhållanden 
Radio & Co AB ägdes tidigare till hälften vardera av AB Östgöta Correspondenten 
(Corren) och Fria Medias Moder AB men innehas numera endast av Corren. Corren 
äger till 100 procent tillståndshavarbolagen Radio Nova i Nyköping och Fria Media i 
Östergötland AB. Ägarandelarna i David Olssons Radioproduktion AB har i sam-
band med verkets översyn ändrats och bolaget ägs numera till 99,99 procent av en 
privatperson medan Correns andel har minskat från 100 till 0,01 procent. Corren har 
även en andel om 0,1 procent i Göta Radiokanal i Linköping AB och även här ägs 
resterande andelar av en privatperson. JFM-Förvaltnings AB ägs av en privatperson. 
 
5.2 Samarbetsavtal  
Radio & Co AB bedriver samarbete med Fria Media i Östergötland AB, Radio Nova 
AB i Nyköping, David Olssons Radioproduktion AB samt Göta Radiokanal i Linkö-
ping AB. Dessa fyra stationer har tidigare tillhört nätverket Fria Media och har sänt 
under beteckningarna Radio Match och Gold FM. Radio & Co AB samarbetar även 
med tillståndshavaren JFM-Förvaltnings AB. 
 
Radio & Co AB har slutit följande avtal med de tre tillståndshavarna i Norrköping.  
 
Göta Radiokanal i Linköping AB och David Olssons Radioproduktion AB har upp-
dragit åt Radio & Co AB att tillhandahålla programmaterial. Tillståndshavarna har 
den slutliga bestämmanderätten över innehållet i sändningarna. Radio & Co AB ska 
gemensamt med respektive tillståndshavare besluta om tillståndshavaren ska utnyttja 
sin rätt att få tillståndet förlängt. Avtalet gäller tillsvidare med en ömsesidig uppsäg-
ningsrätt om sex månader. Vid avtalsbrott är uppsägningstiden tre månader. 
 
JFM-Förvaltnings AB (JFM) ska enligt träffat avtal producera och sända de program 
som Radio & Co AB initierar. JFM är ansvarig för sändningarna. JFM ska, när Radio 
&  Co AB så begär, överlåta tillståndet till Radio & Co AB eller annan som Radio & 
Co AB anvisar. Om Radio & Co AB så begär ska JFM utnyttja sin rätt att få lokalra-
diotillståndet förlängt. Avtalet gäller så länge JFM innehar lokalradiotillståndet. Radio 
& Co AB har rätt att säga upp avtalet med 6 månaders uppsägningstid. JFM synes 
endast ha denna rätt vid kontraktsbrott och för båda parter gäller då en uppsägnings-
tid om tre veckor.   
 
Radio & Co AB har nyligen inlett ett samarbete med MTG Radio AB som innebär 
att alla tillståndshavare, utom JFM-Förvaltnings AB, ges rätten att sända formaten 
RIX FM eller Lugna Favoriter. Avtalet gäller tills vidare med en uppsägningstid om 
18 månader från MTG Radio AB och en uppsägningstid om 12 månader för Radio 
& Co AB, dock att avtalet inte kan sägas upp till upphörande före den 31 december 
2008.  
 
6. Tillståndshavare som inte ingår i något nätverk 
 
Tre tillståndshavare synes inte ha sådant samarbete med övriga tillståndshavare att de 
får anses ingå i något nätverk.  ByTV i Sverige AB och Planet 103,9 Södertälje AB 
ägs av två respektive tre privatpersoner medan Uppsala Musikradio City 106,5 AB 
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ägs till 100 procent av Upsala Nya tidning AB.  
 
 

Tillståndshavare som inte ingår i något nätverk (3 tillstånd) 
 

Tillståndshavare Sändningsområde Beteckning 
ByTV i Sverige AB Östersund/Åre ONE FM 

 
Uppsala Musikradio  
City 106,5 AB 

Uppsala City 106,5 
 

Planet 103,9 Södertälje AB 
 

Södertälje 
 

Love 103,9 
 

 
Tillämpliga bestämmelser 
 
Den första juli 2001 upphörde lokalradiolagen (1993:120) och bestämmelserna om lokal-
radio införlivades istället i Radio- och TV-lagen (1996:844). Samtidigt ändrades vissa be-
stämmelser. Ändringarna den 1 juli 2001 innebar bl.a. att en tillståndshavare numera får 
inneha fler än ett tillstånd så länge som tillstånden inte är belägna inom samma sänd-
ningsområde och – om det finns särskilda skäl och verket medger det – även inom sam-
ma område. Enligt verkets tidigare praxis enligt lokalradiolagen ansågs att en tillstånds-
havare måste inneha mer än 50 procent av andelarna i ett tillståndshavarbolag för att 
grundat på ägande ensam ha bestämmande inflytande över ett tillstånd. Enligt radio- och 
TV-lagen får en tillståndshavare inte ha mer än 20 procent av andelarna i ytterligare ett 
tillståndshavarbolag inom ett sändningsområde. 
 
För tillstånd som meddelats före den 1 juli 2001 gäller radio- och TV-lagen med någ-
ra få undantag. Vid denna översyn gäller det fråga om vilken lag som ska tillämpas 
när någon direkt eller indirekt förfogar över mer än ett tillstånd inom ett sändnings-
område. Av övergångsbestämmelserna framgår att för förvärv av tillstånd som med-
delats före den 1 juli 2001 gäller lokalradiolagen om förvärvet skedde före den 1 juli 
2001. Enligt förarbetena skulle det annars innebära en för kraftig skärpning av reg-
lerna för de befintliga tillståndshavarna (prop. 1999/2000:55 sid. 77). De tillstånd 
som meddelats enligt lokalradiolagen förlängdes genom beslut i december 2000 till 
och med år 2008. Flera av dessa tillstånd har överlåtits efter den 1 juli 2001. Radio 
och TV-verket har då prövat frågan om överlåtelse av tillstånd ska medges enligt ra-
dio- och TV-lagen eftersom det i övergångsbestämmelserna inte sägs något annat.  
 
De bestämmelser i Radio- och TV-lagen som är av intresse för denna översyn är bl.a. 
följande. 
   

Tillstånd att sända lokalradio lämnas till en fysisk eller juridisk person och omfattar 
endast ett sändningsområde. Ingen får ha mer än ett sändningstillstånd inom ett 
sändningsområde, om det inte finns särskilda skäl. (5 kap. 4 § första stycket)  

 
Ett tillstånd får överlåtas om Radio- och TV-verket medger det. Sådant medgivande 
skall inte lämnas om förvärvaren redan har tillstånd att sända lokalradio i samma 
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sändningsområde, direkt eller indirekt genom företag i vilket förvärvaren har del som 
motsvarar minst 20 procent av samtliga aktier eller andelar eller genom avtal ensam 
har ett bestämmande inflytande. Om det finns särskilda skäl kan Radio- och TV-
verket medge att överlåtelse sker trots att förvärvaren redan har tillstånd i sändnings-
området. (5 kap. 16 § första stycket 2 och tredje stycket) 

 
Förfogar en fysisk eller juridisk person, utan tillstånd från Radio- och TV-
verket, över mer än ett tillstånd i ett sändningsområde, direkt eller indirekt ge-
nom företag i vilket förvärvaren har del som motsvarar minst 20 procent av samt-
liga aktier eller andelar eller genom avtal ensam har ett bestämmande inflytande, 
får det eller de tillstånd återkallas som har meddelats efter det första tillståndet. 
(11 kap. 5 § andra stycket) 

 
Ett tillstånd att sända ljudradio- eller TV-program skall återkallas på begäran av 
tillståndshavaren. Ett sådant beslut får också återkallas enligt vad som anges i 2-5 
§§. Beslut om återkallelse enligt någon av dessa paragrafer får meddelas endast om 
det i betraktande av skälen för åtgärden inte framstår som alltför ingripande.  
(11 kap. 1 §)  

 
Radio- och TV-verkets praxis 
 
Verkets senaste översyn av ägarförhållanden inom lokalradion gjordes 1999 men till-
ståndshavarna har även granskats i samband med att tillstånden i beslut i december 
2000 förlängdes till och med år 2008. Flera av dessa tillstånd har överlåtits efter den  
1 juli 2001. Prövning av överlåtelserna har därvid skett enligt radio- och TV-lagen.  
 
Verket har således tidigare prövat frågan när någon ensam kan anses ha bestämman-
de inflytande över ett tillstånd genom avtal och vad som kännetecknar ett nätverk.  
 
Nätverk kan förekomma i olika avseenden, såsom samarbete vad gäller annonsförsälj-
ning och programproduktion eller genom ägande eller avtal. 
 
Vad gäller annonsförsäljning finns det - förutom den konkurrensrättsliga lagstiftningen - 
inte några regler som förhindrar samarbete. Radio- och TV-verket har därför funnit att 
det saknas anledning att kommentera nätverk där samarbetet enbart består i annonsför-
säljning. Inte heller är frågan om samarbete vad gäller programproduktion något som 
Radio- och TV-verket i princip haft anledning att ta ställning till, dock kan avtal om pro-
gramleverans ha betydelse vid en helhetsbedömning av inflytandet över ett bolag. 
 
Begreppet ”ensam bestämmande inflytande” fördes in i lokalradiolagens bestämmelser 
på förslag av Lagrådet (se prop. 1992/93:70, s. 46 och 166) efter mönster av 1 kap. 2 § 
andra stycket aktiebolagslagen (1975:1385). I aktiebolagslagen ingår formuleringen i defi-
nitionen av koncernförhållanden (se t.ex. numera 1 kap. 5 § aktiebolagslagen). Detta in-
nebär att i första hand föreligger ensamt bestämmande inflytande om någon innehar mer 
än hälften av aktierna eller andelarna i bolaget, om någon innehar mer än hälften av rös-
terna för samtliga aktier eller andelar i den juridiska personen, äger aktier eller andelar i 
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den juridiska personen och på grund av avtal med andra delägare i denna förfogar över 
mer än hälften av rösterna för samtliga aktier eller andelar, äger aktier eller andelar i den 
juridiska personen och har rätt att utse eller avsätta mer än hälften av ledamöterna i dess 
styrelse eller motsvarande ledningsorgan, eller äger aktier eller andelar i den juridiska per-
sonen och har rätt att ensamt utöva ett bestämmande inflytande över denna på grund av 
avtal med den juridiska personen eller på grund av föreskrift i dess bolagsordning, bo-
lagsavtal eller därmed jämförbara stadgar. Radio- och TV-verket har ansett att samma 
tolkning av begreppet bör göras vid tillämpningen av lokalradiolagen som aktiebolagsla-
gen.  
 
Enligt Radio- och TV-verkets tidigare praxis har med ”avtal” i t.ex. 28 § lokalradiolagen 
uppfattats i första hand avtal av bolagsrättslig art, men har även ansett att andra typer av 
avtal bör kunna beaktas. Som exempel härpå kan nämnas franchiseavtal som ger franchi-
segivaren ett inflytande över franchisetagarens verksamhet, t.ex. vad gäller radiopro-
grammens utformning. Ytterligare exempel är hembudsavtal och avtal som innebär att 
aktieägandet förutsätter anställning i tillståndshavarbolaget eller detta närstående bolag. 
 
Radio- och TV-verket måste också vid sin helhetsbedömning ta ställning till om det finns 
andra avtal som ger någon ensam ett bestämmande inflytande över mer än en tillstånds-
havare. Enligt verkets praxis kan även avtal som reglerar programverksamheten, i vart fall 
om tillståndshavarbolagets verksamhet uteslutande består i att bedriva lokalradiosänd-
ningar, på ett sådant sätt att utrymmet för tillståndshavaren att själv påverka verksamhe-
ten blir minimerat, vara en omständighet som - i kombination med t.ex. en väsentlig ak-
tiepost - medför att någon ska anses ensam ha bestämmande inflytande över tillståndsha-
varen. Härtill torde ett avtal som föreskriver att aktieägandet förutsätter anställning i till-
ståndshavarbolaget, eller detta närstående bolag, ha betydelse för prövningen. 
 
Varje enskilt fall bedöms av Radio- och TV-verket med beaktande av ägarfördelning, av-
tal som påverkar rösträtten, avtal som påverkar radioverksamheten samt avtal som på-
verkar aktieägarens dispositionsrätt över aktierna.  
 
Vid verkets översyn 1999 var det i flera fall fråga om s.k. franchiseavtal som ingående 
reglerar den ena partens handlingsfrihet. Verket konstaterade då att tillståndshavaren 
har begränsade möjligheter att påverka franchisegivarens programproduktion men att 
den senare samtidigt måste vara öppen för förslag eftersom han vill behålla sina kun-
der på lång sikt. Franchisetagaren har också slutit avtalet frivilligt och har möjlighet 
att säga upp det. De aktuella avtalen löpte då för MTG-stationerna med ett år i taget 
och med sex månaders uppsägningstid. För NRJ-stationerna gällde en uppsägnings-
tid om tolv månader.  
 
Enbart franchiseavtalen i sig ansågs då inte medföra att franchisegivaren ensam hade 
bestämmande inflytande över tillstånden. I två fall innehade franchisegivaren också 
50 procent av aktierna i tillståndshavarbolagen. Härvid fann verket att franchisegiva-
ren ensam kommit att ha bestämmande inflytande över mer än ett tillstånd. Med 
hänvisning till att en återkallelse alltid är en ingripande åtgärd beslöt verket att vid 
denna tidpunkt inte vidta någon åtgärd men avsåg att senare under året uppmana bo-
lagen att redovisa aktuella ägar- och avtalsförhållanden.  
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Skälen för Radio- och TV-verkets beslut 
 
 
Bedömning av respektive tillståndshavare/nätverk 
 
Denna utredning, liksom tidigare utredningar, visar att det inom lokalradion finns större 
grupperingar av tillståndshavare (nätverk). Skillnader förekommer mellan dessa vad gäller 
omfattningen av samarbete och ägarbindningar.  
 
Radio- och TV-verket har inte funnit att någon på grund av direkt eller indirekt ägande 
genom företag i vilket han har del som motsvarar minst 20 procent (eller i förekomman-
de fall 50 procent) av samtliga aktier eller andelar förfogar över mer än ett tillstånd inom 
ett sändningsområde och detta inte har godkänts av Radio- och TV-verket.  
 
Vad verket har behövt granska mer ingående har varit om någon genom avtal har skaffat 
sig ensamt bestämmande inflytande över mer än en tillståndshavare inom ett sändnings-
område och detta inte har godkänts av Radio- och TV-verket. Om så är fallet ska återkal-
lelse av sändningstillstånd övervägas.  
 
Nedan redovisas Radio- och TV-verkets samlade bedömningar av de fall där otillåtet 
ensamt bestämmande inflytande grundat på avtalsförhållande skulle kunna föreligga, 
uppdelade på respektive nätverk. 
 
NRJ 
De 20 tillstånden inom nätverket är inte i något fall belägna inom samma sändnings-
område. Tillståndshavarna bedriver omfattande samarbete med MTG Radio AB. I 
sju sändningsområden finns både tillståndshavare inom nätverket NRJ och till-
ståndshavarbolag, där MTG Radio AB innehar andelar respektive är bolagsman, re-
presenterade, nämligen 
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7 sändningsområden där både NRJ och MTG Radio AB  
finns representerade 
Sändningsområde Tillståndshavare 

NRJ 
Tillståndshavare  
MTG Radio AB (andel) 

 
Luleå RBBD Broadcasting AB Radio National Luleå AB 

(49 %) 

Kristianstad RBS Broadcasting AB Reklammedia 107,3 i 
Kristianstad HB  
(1/3) 
 

Malmö RBM Broadcasting AB GH Giga Hertz HB 
(1/3) 
 

Stockholm RBS Broadcasting AB • Z-radio 101,9 HB 
• Kimtevill HB 
• Lugna Favoriter 104,7 

Stockholm HB 
• Power i Stockholm HB 
(1/3 i respektive bolag) 
 

Skellefteå RBS Broadcasting AB Radio National Skellefteå AB 
(49 %) 
 

Göteborg RBG Broadcasting AB • Göteborg Air 105,9 HB 
• Radio Storpannan 104,8 

i Göteborg HB 
(1/3 i respektive bolag) 
 

Trestadsområdet RBS Broadcasting AB Trestad Air 105,0 HB 
(1/3) 
 

 
Enligt radio- och TV-lagen är det tillräckligt med en ägarandel om 20 procent i ett 
tillståndshavarbolag inom sändningsområdet för att en förvärvare som huvudregel 
inte ska få inneha andelar i motsvarande grad eller ensam ha bestämmande inflytande 
i ett annat tillståndshavarbolag inom samma sändningsområde. MTG Radio AB är en 
av tre bolagsmän i aktuella handelsbolag och har en aktieandel om 49 procent i ak-
tiebolagen. Eftersom MTG Radio AB inte innehar någon aktiepost i de aktuella 
”NRJ-bolagen” är det fråga om MTG Radio AB genom avtal kan anses förfoga över 
fler tillstånd inom ett sändningsområde än vad Radio- och TV-lagen medger.  
 
Avtalen är betydligt mer långtgående än de avtal som verket tidigare tagit ställning 
till. Framförallt är avtalsperioderna mycket längre; avtalen är slutna till och med år 
2008 med rätt till förlängning i ytterligare fyra år. Därefter ska parterna diskutera ett 
fortsatt samarbete. Avtalen löper således för samma perioder som respektive sänd-
ningstillstånd. Tillståndshavarbolagen har till ändamål att bedriva lokalradiosändning-
ar men utrymmet att bestämma är minimerat, varför fråga är om vem som har det 
bestämmande inflytandet över respektive NRJ-bolag. Frågan har avgörande betydelse 
för tillstånden på de sändningsorter där båda nätverken finns representerade.  
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NRJ-tillstånden i Skellefteå, Trestad, Luleå och Kristianstad  
NRJ-tillstånden i Skellefteå, Trestad, Luleå och Kristianstad sänder formatet Lugna 
Favoriter. Tillståndshavarna har möjlighet att påverka genom ett gemensamt pro-
gramråd. Avtalen gäller till och med den 31 december 2008 med rätt till förlängning i 
fyra år. Tillståndshavarna har dock, utöver vid eventuellt kontraktsbrott, en möjlighet 
att säga upp avtalet om programproduktion med en uppsägningstid om 18 månader.  
 
MTG Radio AB har således på dessa orter det avgörande ansvaret för vad som ska 
sändas ut och bolagens möjlighet att påverka inskränks till att meddela sina synpunk-
ter genom ett programråd. MTG Radio AB måste å andra sidan vara öppen för för-
slag om bolaget vill behålla sina kunder på lång sikt. NRJ-bolagen har ju möjlighet att 
säga upp det. Med hänsyn härtill och till den relativt korta uppsägningstiden får NRJ-
bolagen anses alltjämt behålla förfogandet över tillstånden.  
 
NRJ-tillstånden i Stockholm, Göteborg och Malmö 
Vad gäller de tre tillstånden i Stockholm, Göteborg och Malmö behålls NRJ-
formatet. MTG producerar formatet men med hjälp av NRJ-anställda och efter in-
struktioner från NRJ/tillståndshavaren. Uppsägningstidens längd är visserligen 
mycket lång men med hänsyn till att produktionen ska ske efter NRJ:s instruktioner 
och att möjlighet finns att säga upp avtalet vid kontraktsbrott får tillståndshavarna 
anses alltjämt förfoga över tillstånden.  
 
Vid en samlad bedömning av samtliga omständigheter kan Radio- och TV-verket 
inte finna att MTG Radio AB genom avtal har ett ensamt bestämmande inflytande 
över aktuella bolag.  
 
Fria Media 
I nätverket ingår åtta tillståndshavare. I två av tillståndshavarbolagen har Stiftelsen 
Fria Media aktiemajoritet, men tillstånden är inte belägna inom samma sändningsom-
råde (Blekinge och Jönköping). 
 
MTG Radio  
 
MTG Radio AB samarbetar med nätverk och enskilda tillståndshavare. I flera fall har 
avtal slutits med en tredje part som inte har själva tillståndet och som i sin tur har 
slutit avtal med tillståndshavare. De avtal som verket har funnit anledning att granska 
närmare har gällt tillstånd inom de sju områden där MTG Radio AB och NRJ har 
funnits representerade, se ovan under NRJ. 
 
MTG:s avtal med bl.a. tillståndshavare inom SRU har inte ändrats sedan verkets för-
ra översyn 1999. Verket fann då inget att anmärka på ingångna avtal. Verket finner 
ingen anledning att göra en annan bedömning idag.  
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SBS Radio 
 
Tillståndshavaren SBS Radio AB har i vissa fall flera tillstånd inom samma sänd-
ningsområde men överlåtelse av dessa har medgivits av Radio- och TV-verket. SBS 
Radio AB ägs av SBS Radio Holding AB. Holdingbolaget har nyligen överlåtits till 
PKS Media S.a.r.l. men detta synes inte påverka respektive tillståndshavares behörig-
het att inneha tillstånd.  
 
Norrköpings Radio & Co AB 
 
Norrköpings Radio & Co AB (Radio & Co AB) samarbetar med fem tillståndshavare 
i Östergötland och Sörmland. Av särskilt intresse för verkets översyn är samarbetet 
med de tre tillståndshavarna i sändningsområdet Norrköping. Östgöta Correspon-
denten AB har här inflytande genom att både äga produktionsbolaget Radio & Co 
AB och ha andelar i två bolag som innehar tillstånd i området Norrköping. Eftersom 
Östgöta Correspondenten AB nu har ändrat sin ägarandel från 100 till 0,01 procent i 
David Olssons Radioproduktion AB och endast innehar en aktiepost om 1 procent i 
det andra bolaget kan det inte anses att någon genom ägande har bestämmande infly-
tande över mer än ett tillstånd i det aktuella sändningsområdet. Det avtal som Radio 
& Co AB har ingått med David Olssons Radioproduktion AB och Göta Radiokanal i 
Linköping AB kan inte anses medföra att Radio & Co får anses förfoga över tillstån-
den. Det kan dock noteras att avtalsperioderna och uppsägningstiderna är betydligt 
kortare än det avtal som Radio & Co AB slutit med MTG Radio AB.  
 
Vad gäller det avtal som Radio & Co AB slutit med JFM-Förvaltnings AB får det an-
ses så långtgående att fråga är om inte Radio & Co AB ensam får anses ha bestäm-
mande inflytande över tillståndet. Detta bl.a. med hänsyn till att Radio & Co AB ges 
en ensidig rätt att säga upp avtalet (om inte kontraktsbrott föreligger) och att JFM- 
Förvaltnings AB, när Radio & Co AB så begär, ska överlåta tillståndet till Radio & 
Co AB eller annan som Radio & Co AB anvisar. Detta har dock ingen betydelse för 
verkets bedömning av om grund finns för återkallelse av tillstånd eftersom Radio & 
Co AB inte har eget tillstånd eller ensam har bestämmande inflytande över annat till-
stånd i sändningsområdet.  
 
Tillståndshavare som inte ingår i något nätverk 
 
För dessa tre tillståndshavare har inga avtal av intresse för denna bedömning påvi-
sats.  
 
Sammanfattande bedömning 
 
Radio- och TV-verket finner sammanfattningsvis att omfattande nätverkssamarbeten 
alltjämt förekommer inom lokalradion. Antalet stationer som ingår i nätverk har ökat se-
dan verkets genomgång 1999. Av de 90 nuvarande tillståndshavarna ingår 87 i någon 
form av nätverk. Det kan även noteras att det numera förekommer samarbeten mellan 
nätverken. Verket har vid genomgången inte funnit att någon, utan tillstånd av Radio- 
och TV-verket, direkt eller indirekt genom ägande eller avtal förfogar över mer än ett till-
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stånd inom ett sändningsområde. Verket har alltså inte funnit grund för att återkalla nå-
got sändningstillstånd. Vid denna slutsats ska någon ytterligare åtgärd inte vidtas.  
 
Det kan tilläggas att Radio- och TV-verket fortlöpande följer upp förändringar i ägar-
strukturen inom lokalradion, vilket innebär att behörigheten att inneha tillstånd prövas 
vid varje konstaterad ägar- eller avtalsförändring. Verket avser också att genomföra ytter-
ligare genomgång av ägarstruktur inom lokalradion under den nu löpande tillståndsperi-
oden.  
 
 
 
 
Björn Rosén 
Generaldirektör 
 
    Eva Bengtsson 
    Föredragande 
 
 
I den slutliga handläggningen av ärendet har även chefsjuristen Peter Schierbeck del-
tagit.  
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